Учетный №___________

              Директору МБОУ «СОШ № 30 имени

 «__» _________ 20____г.                                                   Н.Н. Колокольцова»

Л.П. Лехтиной

родителя (Ф.И.О. заявителя)________________________

________________________________________________,

проживающего по адресу:__________________________

________________________________________________

Дом. тел.________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу принять моего сына (мою дочь) Ф.И.О._________________________________________
__________________________________________________в _______ класс  Вашей школы.
Сведения о родителях:

Мать: Ф.И.О. (где и кем работает, раб.тел.)____________________________________________

_________________________________________________________________________________

Отец: Ф.И.О. (где и кем работает, раб.тел.)____________________________________________

_________________________________________________________________________________

С Уставом школы, свидетельством о государственной аккредитации, лицензией на право ведения образовательной деятельности, Положением о внеурочной деятельности, Учебным планом, ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________-   ознакомлен (а)

 _________________/_______________________________

«____»____________20_ г.

Документы, предъявляемые при приеме в школу

1. Родители (законные представители)  закрепленных лиц, зарегистрированных по месту жительства или по месту пребывания   дополнительно предъявляют оригинал  свидетельства о рождении ребенка  либо заверенную в установленном порядке копию документа, подтверждающего родство заявителя  (или законность  представления прав обучающегося), а также  оригинал свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или свидетельства о регистрации ребенка по месту  пребывания  на закрепленной территории.

2. Прием граждан в Учреждение осуществляется по личному заявлению  родителей (законных представителей) ребенка при предъявлении оригинала документа,  удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина в Российской Федерации.

          Учреждение может осуществлять прием указанных заявлений в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования.  В заявлении родителями (законными представителями) ребенка указываются следующие сведения о ребенке:

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии);

б) дата и место рождения;

в) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка.

3. Родители (законные представители) детей, являющихся гражданами Российской Федерации, не зарегистрированных на закрепленной территории, дополнительно предъявляют  оригинал свидетельства о рождении ребенка, либо заверенную в установленном порядке копию документа, подтверждающего родство заявителя  (или законность  представления прав обучающегося)

4. Родители (законные представители) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства и не зарегистрированного на закрепленной территории, дополнительно предъявляют заверенные в установленном порядке копии документа, подтверждающего родство заявителя (или законность  представления прав обучающегося), и документа, подтверждающего право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

5. При приеме в первый класс в течение учебного года или во второй и последующий классы родители (законные представители) обучающегося  дополнительно представляют личное дело обучающегося, выданное учреждением, в котором он обучался ранее.

6. При приеме в Учреждение на ступень среднего (полного) общего образования  родители (законные представители) обучающегося дополнительно представляют  выданный ему документ государственного образца об основном общем  образовании.

7. Родители (законные представители) детей имеют право по своему усмотрению представлять другие документы, в том числе медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка.